Отдел образования
администрации

Бузулукского района
Оренбургской области

ПРИКАЗ

12.01.2023 г. № \^
г. Бузулук

О проведении мониторинга
здоровья воспитанников 0 0
Бузулукского района

С целью изучения состояния здоровья воспитанников образовательных
организаций, реализующих образовательную программу дошкольного
образования,

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. организовать проведение мониторинга состояния здоровья
воспитанников согласно приложению;
1.2. результаты мониторинга представить в информационно-методический
отдел МКУ «РМЦ ООО» Бузулукского района в срок не позднее 25.01.2023 г.
на электронный адрес: nova@oobz.ru

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста
отдела образования Топорову Н.В.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Начальник о С.В. Статинов

Разослано: в дело, МКУ «РМЦ ООО» Бузулукского района, 0 0  - 24

mailto:nova@oobz.ru

Приложение
к приказу отдела образования

от 12.01.2023 №

Анализ состояния ....
в ___________________  за 2022 год

( наименование ОО)

Таблица № 1.
Распределение по группам здоровья, детей посещающих ДОУ

2021 год Группы здоровья До 3-х лет От 3-7лет
1
II
II

2022 год Группы здоровья До 3-х лет От 3-7лет
I
II
II

Вывод, небольшой анализ в сравнении с прошлым годом:

Таблица № 2.

2021
год

№
п/п

Группы До 3-х лет От 3-7лет

1 Число дней, пропущенных детьми по болезни
1.1
2. Число случаев заболеваний (всего)

2.1
Всего

2022
год

№
п/п

Группы До 3-х лет От 3-7лет

1 Число дней, пропущенных детьми по болезни
1.1
2. Число случаев заболеваний (всего)

2.1
Всего

Вывод, небольшой анализ в сравнении с прошлым годом:

Таблица № 3.

2021
год

Средне
списоч
ный
состав

Всего случаев
заболевания

Из них,

ДоЗ-
лет

От 3-7
лет

Всего
случаев
Заболева
ния

Ангина,
о.тонзил
ИТ

Грипп,
ОРВИ

Дневмон
ИЯ,

бронхит

Хрониче
ские

Инфекци
онные

ж.к.т. Другие

До
3-л.

3-7
Д-

До
3-л.

3-7
л.

До
3-л.

3-7
я.

До
3-л.

3-7
л.

До
3-л.

3-7
л.

Цо
3-л.

3-7
л.

Цо
3-л.

3-7
л.

До
3-л.

3-7
л.

2022
год

Средне
списоч
ный
состав

Всего случаев
заболевания

Из них.

ДоЗ-
лет

От 3-7
лет

Всего
случаев
Заболева
ния

Ангина,
о.тонзил
ИТ

Грипп,
ОРВИ

Пневмон
ИЯ,

бронхит

Хрониче
ские

Инфекци
онные

Ж.К.Т. Другие

До
3-л.

3-7
п.

До
3-л.

3-7
л.

До
3-л.

3-7
л.

До
3-л.

3-7
л.

До
3-л.

3-7
л.

До
3-л.

3-7
л.

До
3-л.

3-7
л.

До
3-л.

3-7
л.

Вывод, небольшой анализ в сравнении с прошлым годом:

Несчастных случаев за отчетный период_

Вывод:

Заведующий_______

Дата ______2023 г.